Resposta ao Requerimento nº 1686/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre interligação do reservatório de água do Jardim

Imperial.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

= DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

AUTARQUIA MUNICIPAL

Valinhos, 8 de setembro de 2022.

OFÍCIO Nº 231/2022 - PRES/DAEV

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1686/2022 (Processo Administrativo
nº 21456/2022)

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento às

questões formuladas, informar que:

1) O reservatório foi interligado à rede pública de água? Já está em
funcionamento? Em caso negativo, por quais razões? Qual a data de
interligação?
Não foi interligado antes porque não havia disponibilidade de verba.

2) Qual é a capacidade total do reservatório?
1.330 mº.

3) Por quais razões não houve execução de muro e/ou colocação de grads, bem
como a construção de passeio público?
O DAEV irá executar gradil e passeio por meio da Tomada de Preços nº

6/2022, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia, especializada
para fornecimento de material, mão de obra e equipamentos à interligação da célula
inferior do reservatório metálico do bairro Jardim Imperial.

A sessão pública foi realizada em 29/07/2022, sendo que na presente data
o certame encontra-se homologado e está na etapa de assinatura de contrato. A
licitante vencedora foi a empresa Conesan Construção e Saneamento Ltda. As

informações podem ser consultadas emhttps://www.daev.org.br/licitacoes/595.
O certame supracitado pode ser acompanhado no site do DAEV

(www.daev.org.br), na área de “Licitações”. O link para acesso direto à tomada de preços é
o https://www.daev.org.br/licitacoes/595.

4) Há cronogramapara a execução de obras no local?

O cronograma consta nos arquivos do certame licitatório, que podem ser
consultados no link acima informado.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamoso ensejo para renovar
nossos protestos de estima e consideração,com os quais subscrevemo-nos.

A
Eng.º WALTER GASI

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

= DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

Nam AUTARQUIA MUNICIPAL

ADRIANO FÁBIO CORAZZARI
Secretário de Governo
Prefeitura Municipal de Valinhos
Nesta

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AZ8740V8D6PG8487
		2022-09-20T16:23:03-0300

		2022-09-20T16:23:03-0300

		2022-09-20T16:23:03-0300